
Resolución de Decanato 905 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 223/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA CUBRIR DOS (2) CARGOS DE BECARIOS DE FORMACIÓN PARA
COLABORAR EN TAREAS DEL ÁREA DE COMUNICACIONES DE ESTA
FACULTAD. Renuncia Zerda
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

04/10/2023

"1983- 2023 - 40 años de Democracia en Argentina"
VISTO: la RO 401/2023 EXA UNSa, por la cual se designó a la señorita Valentina ZERDA
LO, como Becaria de Formación para realizar tareas de colaboración en el área de
comunicaciones de la Facultad de Ciencias Exactas, dependiente de la Secretaría de
Extensión y Bienestar de la Facultad, y

CONSIDERANDO:
Que, mediante NOTA Nº 2440/2023 la señorita Valentina ZERDA LO, ha presentado su
renuncia desde el 19 de setiembre de 2023, al cargo que venía desempeñando, por
razones personales.

Que, de acuerdo al Reglamento de Becas de Formación (Art. 22° - Res.CS.470/09) debe
tenerse por aceptada la renuncia de la Srta. ZERDA LO.

Que en tal sentido corresponde emitir el instrumento legal pertinente.

Que, mediante RO 883/2023 EXA UNSa, dispone que, la Sra. Vicedecana de esta
Facultad, Dra. María Rita Martearena, asuma las funciones directivas de este Decanato,
por ausencia del Sr. Decano, Mag. Gustavo Daniel Gil.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias

LA VICE DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIA EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia presentada por la señorita Valentina
ZERDA LO - DNI Nº 42.503.648, al cargo que venía desempeñando como Becaria de
Formación en el área de comunicaciones de la Facultad de Ciencias Exactas,
dependiente de la Secretaría de Extensión y Bienestar, según lo establecido en la Res.
CS Nº 470/09, a partir del 19 de setiembre de 2023.

1/1

DECS. EXACTAS - UNSe

0».&
.".°'

ARTICULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a la señorita Valentina ZERDA LO. Hágase
saber, con copia, al Tutor Mag. José Antonio GONZÁLEZ, a la Dirección General
Administrativa Económica, a la Dirección Administrativa Económica y Financiera, a la
Secretaria de Extensión y Bienestar y a la Dirección Administrativa de Docencia,
Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb~,~ ..,.-··.- . ·•-..,b.
17 - MCIO '

Lic. JOSÉ A. GONZÁLEZ ¡;.il
SECRETARIOE xTENslkY Es fl¿
FACULTADDE CS. EXACTAS - UNSa


